Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  _                                                                                                 __
Решение

от «16» февраля 2021 г.

        № 457/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 26.02.2016 № 439

«О порядке проведения конкурса по отбору

 кандидатур на должность главы Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь Уставом Советского района:

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.02.2016 № 439 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Советского района» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела III приложения слова «Кандидат, соответствующий требованиям, установленным Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», лично представляет в конкурсную комиссию:» заменить словами:
«Кандидат должен соответствовать требованиям, установленным абзацем 2 части 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой Советского района полномочий по решению вопросов местного значения.
Кандидат, соответствующий указанным требованиям, лично представляет в конкурсную комиссию:»;

1.2. Подпункт 1.2. раздела III приложения изложить в следующей редакции:

«1.2. Вместе с заявлением, предусмотренным подпунктом 1.1. пункта 1 раздела III настоящего Порядка, представляются:

а) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, заверенная соответственно кандидатом или секретарем конкурсной комиссии;

  б) копии документов, подтверждающих указанные в заявлении сведения об образовании, заверенные соответственно кандидатом или секретарем конкурсной комиссии;

  в) копии документов, подтверждающих указанные в заявлении сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом, заверенные соответственно кандидатом или секретарем конкурсной комиссии;

г) если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество, - копии соответствующих документов;

д) заявление о согласии на обработку персональных данных по форме, выданной секретарем конкурсной комиссии.»;

1.3. Пункт 5 раздела IV приложения изложить в следующей редакции:
«5. По итогам первого этапа конкурса конкурсная комиссия принимает одно или несколько следующих решений:

1) о регистрации кандидатом на должность главы Советского района;

2) о допуске ко второму этапу конкурса зарегистрированных кандидатов на должность главы Советского района;

3) об отказе в регистрации кандидатом на должность главы Советского района;

4) об отказе в допуске к участию во втором этапе конкурса.»;

1.4. Пункт 6 раздела IV приложения изложить в следующей редакции:

«6. Основанием для принятия конкурсной комиссией решения об отказе в регистрации кандидатом на должность главы Советского района является наличие у гражданина, представившего документы в конкурсную комиссию, на день проведения конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

1.5. Раздел IV приложения дополнить пунктами 6.1.-6.2. следующего содержания:

«6.1. Основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об отказе в допуске к участию во втором этапе конкурса являются:

1) отказ в регистрации кандидатом на должность главы Советского района;

2) отсутствие среди документов, представленных в конкурсную комиссию, документов, необходимых в соответствии с настоящим Порядком для представления в конкурсную комиссию;
3) наличие среди документов, представленных кандидатом, документов, оформленных с нарушением установленных требований;
4) представление кандидатом подложных документов или заведомо ложных, недостоверных и (или) неполных сведений;

5) несоответствие требованиям, установленным для кандидата на должность главы муниципального образования Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктами 1, 2 раздела III настоящего Порядка.

6.2. Решение конкурсной комиссии о результатах первого этапа конкурса подлежит оглашению кандидатам непосредственно после принятия конкурсной комиссией решения.

Уведомление об отказе в допуске к участию во втором этапе конкурса с указанием причин отказа направляется кандидату в течение одного рабочего дня после дня проведения первого этапа конкурса.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района
____________(С.Э. Озорнина)

________________(И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«16» февраля 2021 г.

 «16» февраля 2021 г.